Jaguaribe, 08 de Fevereiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 979

PORTARIA Nº 044/2011 Jaguaribe, 08 de fevereiro de 2011. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

LIMOEIRO DO NORTE - CE, a importância de R$50,00 (cinquenta reais),

referente às Diárias no período 08/02/2011, quando tratará de assunto de interesse

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de fevereiro de 2011. SECRETÁRIA

DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 046/2011 JAGUARIBE, 08 de fevereiro de 2011. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE LUÍS PINHEIRO DE SOUSA,

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 400,00(Quatrocentos

reais), referente às diárias no período 08, 09, 15, 16, 22, 26, 27 e 28/02/2011,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a)  08 (oito)  diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 08 de fevereiro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 045 / 2011 JAGUARIBE/CE, 08 de fevereiro de 2011 A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro Meireles,

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

FORTALEZA-CE, a importância de R$450,00 (quatrocentos e cinquenta reais),

referente às Diárias no período 08, 09, 10, 15,16, 17, 22, 23, e 24/02/2011, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 09

(nove) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 08

de fevereiro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

Portaria Nº.029/101 De: 08  de  Fevereiro de  2011. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Expedito Fernando Carvalho

Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 214.304.463-15, RG.990.991.876-70

SSP/Ce., PASEP:1902049988-5, lotado na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Rural, ocupante da função de Secretário Municipal, residente na

Fazenda Campo Verde, 1050, zona Rural, neste Município. Para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/Ce., a

importância de R$ 80,00(Oitenta Reais) referente à diária no período de 09/02/11

quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída

01(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 08 de Fevereiro de

2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO CONVITE N.º 2011.01.19.01 - SECRETARIA

DE CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA  OBJETO: Contratação de

empresa apta a prestar serviços de consultoria tributária, junto à Secretária de

Controladoria e Gestão Pública do Município de Jaguaribe.

CONTRATADA: PHOENIX – AUDITORIA E CONSULTORIA S/C

LTDA, no valor global de R$ 37.400,00 (Trinta e sete mil e quatrocentos

reais) CONTRATANTE: Secretaria de Controladoria e Gestão Publica e

Prefeito Municipal, ASSINAM PELA CONTRATANTE: IVANETE

GOMES BARROS – SECRETARIA DE CONTROLADORIA E GESTÃO

PÚBLIA e  JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES – PREFEITO

MUNICIPAL DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0401.04.129.0002.2.008 ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE FEVEREIRO DE

2011. Jaguaribe – Ce, 08 de Fevereiro de 2011. Ivanete Gomes Barros de

Melo – Secretaria de Controladoria e Gestão Pública e José Sérgio Pinheiro

Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2011.02.01.01 – O MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna

público e dá ciência aos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº

2011.02.01.01, no dia 21 de fevereiro de 2011, às 9:00h, na sala de reuniões

do Setor de Licitações, situada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N –

Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de materiais destinados aos serviços

de manutenção dos prédios das Unidades Escolares de Jaguaribe-CE,

conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante

condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei

Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser adquirido junto a

Comissão Permanente de Licitação – CPL, no endereço acima citado das

08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 07 de fevereiro de 2011. Francisco

Nulinerve Lima – Pregoeiro.

***   ***   ***